
F. t. 1. vedr. befordringsrabat til uddannelsessøgende m.v. 7 

Til lovforslag nr. L 15. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 30. november 2006*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  b e f o r d r i n g s r a b a t  t i l  

u d d a n n e l s e s s ø g e n d e  i u n g d o m s u d d a n n e l s e r  m . v .  

(Bemyndigelse af de befordringsansvarlige til i en overgangsperiode at træffe afgørelse om ret til 
rabat) 

§ 1 

I lov nr. 578 af 9. juni 2006 om befordringsra- 
bat til uddannelsessøgende i ungdomsuddannel- 
ser m.v. foretages følgende ændring: 

1. Efter § 17 indsættes: 

»§ 17 a. Styrelsen kan til de befordringsan- 
svarlige, jf. § 11, stk. 1, henlægge sin beføjelse 
til at træffe afgørelse om ret til rabat efter lovens 
kapitel 2 og 3 i perioden fra den 1. januar 2007 
til og med den 30. juni 2007. 

Stk. 2. De. befordringsansvarlige kan alene 
træffe afgørelse om ret til rabat for den uddan- 
nelsessøgende eller deltageren i de tilfælde, hvor 
1) det af de befordringsansvarliges optegnelser 

fremgår, at den uddannelsessøgende eller 
deltageren har modtaget abonnementskort 
med rabat for december måned 2006, 

2) den uddannelsessøgende eller deltageren 
fortsætter den uddannelse eller det undervis- 
ningsforløb, den pågældende var i gang med 
i december måned 2006, og 

3) de befordringsansvarlige efter den hidtil 
gældende forretningsgang sikrer sig, at den 

uddannelsessøgende eller deltageren fortsat 
er berettiget til rabat. 

Stk. 3. Rabatten ydes som det beløb, der over- 
stiger egenbetalingen, jf. § 7. Styrelsen refunde- 
rer de befordringsansvarlige den ydede rabat ef- 
ter bestemmelserne i § 11, stk. 3-5, og regler 
fastsat i medfør af stk. 6. 

§ 17 b. I de tilfælde, hvor betingelserne for, at 
de befordringsansvarlige kan træffe afgørelse ef- 
ter § 17 a, stk. 2, ikke er til stede, skal den ud- 
dannelsessøgende eller deltageren søge styrel- 
sen om ret til rabat, jf. § 5. 

Stk. 2. På baggrund af styrelsens afgørelse om 
ret til rabat skal den uddannelsessøgende eller 
deltageren i perioden fra den 1. januar 2007 til 
og med den 30. juni 2007 rette henvendelse til de 
befordringsansvarlige for at købe abonnements- 
kort med rabat. Ved henvendelse til de befor- 
dringsansvarlige skal den uddannelsessøgende 
eller deltageren medbringe dokumentation for 
ret til rabat, jf. § 5.« 

§2 

Loven træder i kraft dagen efter bekendtgørel- 
sen i Lovtidende. I . 

SVEND AUKEN 

/ Elisabeth Arnold 

Undervisningsmin., 
Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte, j.nr. 2006-4525 

*) Se FT: 554, 1658, 1779; A: 231, 236; B: 19; C: 7; Lov nr. 1224 af 6. december 2006. 



8 F. t. 1. vedr. arbejdsskadesikring m.v. 

Til lovforslag nr. L 9. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 5. december 2006*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a r b e j d s s k a d e s i k r i n g  o g  

l o v  o m  A r b e j d s g i v e r n e s  E l e v r e f u s i o n  

(Fællesopkrævning af arbejdsgiverbidrag m.v.) 

§1 

I lov om arbejdsskadesikring, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 154 af 7. marts 2006, som ændret ved 
§ 4 i lov nr. 404 af 8. maj 2006, foretages følgen- 
de ændringer: 

1. § 45 affattes således: 
»§ 45. Klager over Arbejdsmarkedets Er- 

hvervssygdomssikrings eller Arbejdsmarkedets 
Tillægspensions afgørelser efter denne lov kan 
inden for en frist på 4 uger fra den dag, hvor af- 
gørelsen er meddelt, indbringes for det i henhold 
til lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension 
§ 28 nedsatte ankenævn.« 

2.1 § 48, stk. 6, indsættes efter 4. pkt.: 
»Det samme gælder udgifter til erhvervssyg- 

domme, der overgår sikrede personer, som ikke 
er omfattet af lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension.« 

3.1 1955 indsættes efter stk. 1 som nye stykker: 
»Stk. 2. Bidraget beregnes kvartalsvis på 

grundlag af indbetalte ATP-bidrag fra virksom- 
heden i en forudgående 3-måneders-periode om- 
regnet til antal fuldtidsstillinger ved anvendelse 
af de for virksomheden relevante ATP-bidrags- 
satser og ved anvendelse af den for branchen re- 
levante bidragssats, jf. § 58, stk. 2. 

Stk. 3. Bidraget opkræves fire gange årligt. Bi- 
draget kan opkræves af Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension sammen med andre bidrag, der op- 
kræves fra arbejdsgiveme. De beføjelser, der til- 
kommer Arbejdsmarkedets Erhvervssygdoms- 

sikring vedrørende opkrævning af bidrag i med- 
før af denne lov, kan udøves af Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension i forbindelse med en fælles 
opkrævning. Ved forsinket betaling pålægges 
renter og rykkergebyr efter lov om renter ved 
forsinket betaling m.v. Restancer for bidrag kan 
indgå i en fællesopkrævning.« 

Stk. 2-4 bliver herefter stk. 4-6. 

4.1 § 55 indsættes efter stk. 4, som bliver stk. 6, 
som stk. 7: 

»Stk. 7. Til brug for beregning, opkrævning og 
behandling af bidrag som led i en fælles opkræv- 
ning, jf. stk. 3, kan der i nødvendigt omfang vi- 
deregives oplysninger om arbejdsgiveren fra de 
ordninger, der er omfattet af en fælles opkræv- 
ning, til Arbejdsmarkedets Tillægspension. Den- 
ne videregivelse kan ske i elektronisk form.« 

5. § 56, stk. 1, affattes således: 
»Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Erhvervs- 

sygdomssikring fastsætter de nærmere regler om 
beregning af bidrag.« 

6. § 56, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Beskæftigelsesministeren fastsætter 

efter indstilling fra bestyrelseme for Arbejds- 
markedets Erhvervssygdomssikring og Arbejds- 
markedets Tillægspension regler om opkræv- 
ning og betaling af bidrag, der indgår i en fælles 
opkrævning, jf. § 55, stk. 3. Det kan ved disse 
regler bestemmes, at Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension kan give henstand med betalingen og ef- 
tergive bidrag og renter.« 

Beskæftigelsesrnin., 
Arbejdsskadestyrelsen, j.nr. 05-7010-489 

*) Se FT: 689, 1660, 1912; A: 1131, 1150; B: 13; C: 8; Lov nr. 1538 af 20. december 2006. 
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F. t. 1. vedr. arbejdsskadesikring m.v. 

7.1 § 56 a, stk. 2, 2. pkt., ændres »§ 55, stk. 4« 
til: »§ 55, stk. 6«. 

8. § 58, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Er- 

hvervssygdomssikring fastsætter bidragssatser- 
ne for hvert kalenderår. Bidragssatseme fastsæt- 
tes branchevis på grundlag af de forventede ud- 
gifter vedrørende den pågældende branche.« 

§2 

I lov om Arbejdsgivernes Elevrefusion, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 767 af 5. juli 2006, foreta- 
ges følgende ændringer: 

1.1 § 18, stk. 2, indsættes som 2. pkt.: 
»Den kvartalsvise overførsel fmder sted senest 

den 30. januar, 30. april, 30. juli og 30. oktober.« 

2.1 9 18 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. Bidrag kan opkræves sammen med fi- 

nansieringsbidrag, der af Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension opkræves fra arbejdsgiverne. De 
beføjelser, der tilkommer Arbejdsgivernes Elev- 
refusion vedrørende opkrævning af bidrag i 
medfør af denne lov, kan udøves af Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension i forbindelse med en fæl- 
les opkrævning. Restancer for bidrag kan indgå 
i en fælles opkrævning.« 

3. § 20, stk. 1, affattes således: 
»Bidrag efter § 18 beregnes kvartalsvis på 

grundlag af de samlede bidrag, som Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension har modtaget fra arbejds- 
giveren i en forudgående 3-måneders-periode.« 

4. § 20, stk. 2, 4. pkt., ophæves. 

5. § 21, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Beskæftigelsesministeren fastsætter 

efter forhandling med undervisningsministeren 
og efter indstilling fra bestyrelserne for Arbejds- 
givemes Elevrefusion og Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension regler om opkrævning og betaling 
af bidrag, der indgår i en fælles opkrævning, jf. 
§ 18, stk. 4. Det kan ved disse regler bestemmes, 
at Arbejdsmarkedets Tillægspension kan give 
henstand med betalingen og eftergive bidrag og 
renter.« 

6.1 §21 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. Undervisningsministeren kan efter 

indstilling fra bestyrelsen for Arbejdsgivernes 
Elevrefusion fastsætte særlige regler om bereg- 

ningen af bidraget til Arbejdsgivemes Elevrefu- 
sion.« 

7. § 23 ophæves. 

8.1 1926 indsættes som stk. 2: 
»Stk. 2. Til brug for beregning, opkrævning og 

behandling af bidrag som led i en fælles opkræv- 
ning, jf. § 18, stk. 4, kan der i nødvendigt omfang 
videregives oplysninger om arbejdsgiveren fra 
de ordninger, der er omfattet af en fælles opkræv- 
ning, til Arbejdsmarkedets Tillægspension. Den- 
ne videregivelse kan ske i elektronisk form.« 

9. § 27 affattes således: 
»§ 27. Klager over Arbejdsgivernes Elevrefu- 

sions eller Arbejdsmarkedets Tillægspensions 
afgørelser efter denne lov kan, inden for en frist 
på 4 uger fra den dag, hvor afgørelsen er med- 
delt, indbringes for det i henhold til lov om Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension § 28 nedsatte 
ankenævn.« 

10. §§ 34-37 og 39 ophæves. 

§3 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 2008, 
jf. dog stk. 2-5. 

Stk. 2. Bidrag til Arbejdsmarkedets Erhvervs- 
sygdomssikring efter § 55, stk. 2 og 3, som affat- 
tet ved denne lovs § 1, nr. 3, opkræves første 
gang med forfaldsdato den 1. juli 2008. Ved be- 
regning af bidrag medtages kun ATP-bidrag, der 
vedrører beskæftigelse efter lovens ikrafttræden. 
Det i § 68, stk. 1,1. pkt., i lov om arbejdsskade- 
sikring fastsatte krav kan fraviges i 2008. 

Stk. 3. Bidrag til Arbejdsgivernes Elevrefusi- 
on efter § 20, stk. 1, som affattet ved denne lovs 
§ 2, nr. 3, opkræves første gang med forfaldsda- 
to den 1. juli 2008 på grundlag af indbetalte 
ATP-bidrag i perioden fra den 13. februar til den 
22. maj 2008. Herefter beregnes bidrag på 
grundlag af indbetalte ATP-bidrag i en forudgå- 
ende 3-måneders-periode. 

Stk. 4. Det i henhold til lov om arbejdsskade- 
sikring § 45 nedsatte ankenævn nedlægges. An- 
kenævnet færdigbehandler klager over afgørel- 
ser efter de hidtil gældende regler, som er ind- 
bragt for nævnet inden ankefristens udløb. 

Stk. 5. § 2, nr. 9, træder i kraft den 1. januar 
2007. Det i henhold til § 28 i lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension nedsatte ankenævn 
behandler klager over afgørelser truffet af Ar- 

2 Vedtagne lovforslag m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 


